

GAZETA LWOWSKA

DZIENNIK DLA DYSTRYKTU GALICYJSKIEGO

Nr. 105

Środa, 6 maja 1942 r.

Rok II

Echa spotkania w Salzburgu

Rozmowy Führera i Duce znajdą swój odpowiednik w decydujących czynach

BERLIN, 5. 5. — Dwudniowe rozmowy prowadzone pomiędzy Führerem i Mussolinim w Salzburgu odbiły się głośnym echem w całym świecie. Prasa krajów europejskich podkreśla jednomyślnie, iż konferencja ta jest dalszym krokiem w procesie odrodzenia Europy, dokonywanym się pod przewodnictwem Hitlera i Mussoliniego. Historia spotkań Führera z Mussolinim, jak pisał ezolowy dziennik niemiecki „Voelkscher Beobachter”, to etapy krystalizowania się przyjaźni dwu mężów stanu, rzeźbiących oblicze tworzącej się Europy, to potwierdzenie nierozdzielności wspólnych losów obydwóch narodów. Urzędowy komunikat o polityczno-wojskowych rozmowach obydwu szefów rządów z całym naciskiem podkreśla silne zdecydowanie obydwu narodów oraz ich

szprzymierzeńców do zwyciężenia w tej narzuconej im wojnie. Dla osiągnięcia tego zaszczytnego celu posłużą się oni stanowczo wszelkimi potężnymi środkami stojącymi im do dyspozycji, względnie którymi dysponować będą w przyszłości.

Spotkanie Adolfa Hitlera z Benito Mussolinim zostało poprzedzone olbrzymimi zwycięstwami mocarstw Paktu Trzech. Przebieg wojny zimowej na froncie wschodnim, to wielki triumf żołnierza niemieckiego oraz walczących z nim szprzymierzeńców nad fanatycznym a zarazem nieludzkim przeciwnikiem oraz nad nieprzychylną w tym wypadku potęgą natury. Załamanie się ofensywy Wavella w rejonie morza Śródziemnego wzmocniło pozycje mocarstw osi oraz stało się punktem zwrotnym w rozwoju dalszych wypadków. W Azji

wschodniej pod potężnymi ciosami Japończyków runął jeden filar po drugim potęgi anglo-amerykańskiej. Mocarstwem Paktu Trzech obca jest demokratyczna gadatliwość, my jednak o tym wiemy, a przeciwnicy nasi w ciągu tej wojny niejednokrotnie mieli okazję o tym się przekonać, iż rzadkie spotkania obu mężów stanu, następujące zawsze w decydujących momentach w rozwoju wypadków wojskowych i politycznych, znajdują swój odpowiednik nie w zapowiedziach, lecz w czynach.

Prasa włoska podkreśla przede wszystkim fakt, iż Włochy i Niemcy tworzą jeden front. Zwraca ona ponadto uwagę na zaskoczenie, jakie rozmowy w Salzburgu spowodowały w Londynie i Waszyngtonie.

Lotnictwo niemieckie nawiedza wybrzeża angielskie

Z KWATERY GŁÓWNEJ FÜHRERA, 5. 5. — Naczelną Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje:

Na froncie wschodnim przeprowadzono szereg natarć celem poprawienia własnych pozycji. Lokalne ataki znacznych sił nieprzyjacielskich pozostały bez skutku.

W Afryce Północnej obustronna nieznaczna działalność wywiadowa i artyleryjska. Bombardowano port La Valetta oraz lotniska na Malcie.

U wejścia do Kanalu odparły skutecznie niemieckie poławiacze i poszukiwacze min atak torpedowy i artyleryjski ścigaczy brytyjskich na niemiecki transport konwojowany. Uszkodzono jeden ścigacz nieprzyjacielski. Łodzie patrolowe zestrzeliły w dniu 4 maja 2 bombowce brytyjskie.

Lekkie niemieckie samoloty bojowe zaatakowały za dnia urządzenia kolejowe w angielskim mieście nadbrzeżnym Eastbourne, zrzucając celne bomby.

Lotnictwo brytyjskie straciło w dniu wczorajszym nad wybrzeżami Kanalu 18 samolotów, zestrzelonych w walkach powietrznych i przez artylerię przeciwlotniczą.

Silne zespoły niemieckich samolotów bojowych obrzuciły ostatniej nocy bombami rozpryskowymi i zapalającymi bazę marynarki angielskiej Cowes.

Bombowce brytyjskie przeprowadziły szereg bezplanowych ataków na otwarte mniejsze miasta i gminy wiejskie w południowych i południowo-zachodnich Niemczech oraz na dzielnice mieszkalne Sztutgartu. Zestrzelono 1 bombowiec brytyjski.

Komunikat węgierski

BUDAPESZT, 5. 5. — Na odcinku frontu oddziałów węgierskich na Ukrainie, według depeszy M. T. I., nie było w ciągu ubiegłego tygodnia żadnych godnych wzmianki wydarzeń. Jednostki węgierskie rozwijały działalność patrolowo-wywiadowczą, podczas gdy bolszewicy ograniczali się do nieznacznej działalności artylerii i lotnictwa. Węgierska artyleria przeciwlotnicza zestrzeliła 2 z atakujących bombowców sowieckich. Węgierskie oddziały okupujące prze-

prowadziły w dalszym ciągu poza frontem oczyszczanie lasów z rozproszonych części oddziałów bolszewickich. Dochodziło przy tym miejscami do znikomych walk.

Komunikat włoski

RZYM, 5. 5. — Włoski komunikat wojenny z dnia 4 maja brzmi: Eskadry lotnictwa włoskiego na froncie Cyrenaiki zaatakowały brytyjskie obozy namiotowe i kolumny pojazdów mechanicznych, przy czym wyrządzono Anglikom bardzo poważne straty. Na pozafrontowych pozycjach angielskich wybuchły rozległe i silne pożary. Na innych odcinkach frontu Cyrenaiki rozproszono ogniem artyleryjskim oddziały brytyjskie podczas ich próby zbliżenia się do pozycji włoskich. Lotnictwo mocarstw Osi rozwijało ożywioną działalność przeciw Malcie, trafiając wielokrotnie obiekty wojskowe wysp. Jedna z włoskich łodzi podwodnych nie powróciła do swej bazy. Na morzu Śródziemnym załamał się atak samolotów angielskich przeciwko pewnemu konwojowi włoskiemu. Konwój nie poniósł żadnych strat i

Wywiad o froncie afrykańskim

LIZBONA, 5. 5. — Prasa brytyjska zamieszcza wywiad, udzielony przez generała dowodzącego 8-mą armią brytyjską w Afryce północnej. Generał Ritchie wyjaśnił, że siły zbrojne mocarstw Osi w ostatniej bitwie w Cyrenaice walczyły istotnie wśród lepszych warunków, aniżeli oddziały brytyjskie. Niemcy posiadali wszystko, co umożliwiał im przetrwanie wielkich upałów. Jednostki angielskie natomiast były zupełnie wyczerpane i musiałyby być zupełnie od nowa uzbrojone.

Jeszcze 35 miliardów

SZTOKHOLM, 5. 5. — Według nadeszłych tu z Waszyngtonu doniesień, Roosevelt wystąpił z propozycją nowych kredytów wojennych w kwocie 35 miliardów dolarów.

dotarł do miejsca swego przeznaczenia.

MADRYT, 5. 5. — Wybitnie dodatnim bilansem może wykazać się dowództwo włoskie. Jak donosi „Popolo d'Italia” na podstawie komunikatów wojennych zestrzeliła obrona przeciwlotnicza i lotnictwo włoskie w czasie od 10 czerwca 1940 r. do 2 maja 1942 r. 2466 samolotów nieprzyjacielskich. Na ziemi zniszczono 610 a prawdopodobnie zestrzelono 797 dalszych maszyn.

Nowy cios prestiżowy dla imperium brytyjskiego Wojska amerykańskie usadowiły się na Środkowym Wschodzie

MADRYT, 5. 5. — Przewodniczący wojskowej misji Stanów Zjednoczonych dla północnej Ameryki generał major Russel Maxwell zakomunikował na konferencji prasowej w Kairze, że wojska amerykańskie znajdują się na Środkowym Wschodzie. Agencja Reutersa, chcąc nie chcąc, była zmuszona podać na ten

temat komunikat do publicznej wiadomości. Według uzupełniających doniesień amerykańskich agencji prasowych chodzi zdaje się w tym wypadku nie o jednostki bojowe, lecz o niewyszkolonych żołnierzy.

W każdym razie z doniesień tych jasno wynika, że wojska amerykań-

skie zdołały się obecnie usadowić również na tak ważnym punkcie łączności brytyjskiego imperium światowego, jakim jest Środkowy Wschód. Stanowi to nowy dowód postępującego osłabienia Anglików, oraz upadku potęgi i prestiżu imperium brytyjskiego.

Knut Hamsun sparaliżowany

OSLO, 5. 5. — Głośny powieściopisarz, autor „Głodu” i „Błogosławieństwa ziemi”, laureat nagrody Nobla, Knut Hamsun, uległ w ostatnich dniach atakowi paraliżu.

Knut Hamsun urodzony w r. 1860 w Vaage w Norwegii — liczy obecnie 83 lata. Mimo sędziwego wieku pacjent powraca do zdrowia i czuje się lepiej.

Roosevelt wybiera się do Anglii Londyn nie zaprzecza tej pogłosce

SZTOKHOLM, 5. 5. — W Londynie krąży pogłoski, że prezydent Roosevelt wybiera się z wizytą do Anglii. Autorem tej wiadomości jest korespondent „Sunday Dispatch”, który czasu swego jako pierwszy doniósł o spotkaniu Roosevelt - Churchill na Atlantyku. Wizyta ma dojść do skutku jeszcze w ciągu lata bieżącego roku. Jakkolwiek tradycje amerykańskie wykluczają możliwość

opuszczenia kraju przez prezydenta w czasie trwania jego kadencji, to jednak Roosevelt nie krępowałby się tradycją, którą zresztą naruszył już był prezydent Wilson, odwiedzając Anglię w czasie poprzedniej wojny. Brak wprawdzie oficjalnego potwierdzenia wiadomości, atoli z drugiej strony sfery rządzące nie zaprzeczają jej.

Japończycy posuwają się naprzód ku północy w kierunku na Bhamo. W rejonie Trunggyi mają znajdować się ciągle jeszcze oddziały czungkińskie, które jednak chcąc się uratować, stoją przed ciężkim zadaniem. Miałyby one spróbować przełamać poprzecznymi połączeniami czungkińskimi.



KAPLICA TRZECH KRÓLI PRZY CERKWI WOLOSKIEJ
Mal.: I. Nowakowska-Acedańska

Z DNIA

Dziś ZACIEMIAMY:
POCZĄTEK 21.10 KONIEC 4.10

Dziennik Urzędowy dla Gen. Gub.

Dziennik Urzędowy dla Gen. Gub. wydany dnia 28 kwietnia 1942 r. w dziale „Urzędowe obwieszczenia“ podaje: I. Obwieszczenie o nowym uregulowaniu przy podatku od wynagrodzeń od dnia 1 maja 1942 r., składające się z następujących ustępów: Regulowanie dla pracowników niemieckich; Regulowanie dla osób nie będących Niemcami, oraz Wyrównanie w obliczaniu podatku od wynagrodzeń i II. Obwieszczenie o jednolitym ustalaniu wartości uposażeń w naturze dla celów potrącenia podatku z wynagrodzenia a za pracę i dla celów ubezpieczenia społecznego pracowników niemieckich czynnych w Gen. Gub. W skład tego obwieszczenia wchodzi następujące ustępy: Ocena wolnego utrzymania, Ocena deputatów w gospodarstwie rolnym i leśnym. Inne uposażenia w naturze, Postanowienia ogólne, Zakres mocy obowiązującej pod względem osobowym, Wejście w życie.

Jeszcze jedno kino

(tp) W dniu 8 bm. zostanie otwarte dla publiczności polskiej kino „Park“ w ogrodzie Kościuszki, które będzie funkcjonowało jako kino sezonowe od maja do końca października. Na otwarcie kina przygotowano w programie świetną komedię polską „Sportowiec mimo woli“ ze znanym komikiem Adolfem Dymśką w głównej roli. Jako następne filmy są przewidziane: „Wzorowy małżonek“ produkcji niemieckiej, z polskimi napisami, „Wacusi“ — wesoła komedia polskiej produkcji i „Kawalerkie grzeszki“ produkcji niemieckiej.

Sanitarna kontrola urządzeń wodociągowych

(tp) Przed paru dniami ukazało się ostrzeżenie Stacji Sanitarnej skierowane do mieszkańców w sprawie używalności wody wodociągowej w budynkach, w których był przeprowadzany remont instalacji. Do zastosowania tego ostrzeżenia skłonił Stację Sanitarną stan urządzeń wodociągowych, jaki wytworzył się na skutek ostrej zimy i szczupłości zapasów opału. Skutkiem mrozów instalacje w szeregu kamienicy uległy zepsuciu, a obecnie, wskutek odwilży, woda może w rurach ulec zanieczyszczeniu, co stwarza niebezpieczeństwo powstania i szerzenia się chorób zakaźnych.

Równocześnie, Stacja Sanitar-

Aby zostać technikiem budowlanym...

(tp) Aby zostać technikiem budowlanym, trzeba ukończyć wydział budownictwa nadziemnego w lwowskiej Państwowej Technicznej Szkole Zawodowej. Nauka na tym wydziale trwa dwa lata. Na pierwszym kursie (dziś uczniów 30) program w 42 godzinach tygodniowych jest wypełniony takimi przedmiotami: religia, język niemiecki, korespondencja polska, matematyka, fizyka, materiałoznawstwo, geometria wykreślna, statyka, ustroje budowlane, rysunki budowlane, formy architektoniczne, rysunek odręczny, liternictwo i modelowanie. Kurs drugi pracuje również po 7 godzin dziennie, a dla swoich uczniów (jest ich obecnie 20) ma w swoim programie religię, język niemiecki, korespondencję polską, miernictwo, statykę, żelazobetoniarstwo, ustroje budowlane, rysunki budowlane, budownictwo, formy architektoniczne, projektowanie, rysunek odręczny, kosztorysy, organizację budowy i higienę. Pierwsze półrocze trwa do końca czerwca; półrocze drugie rozpocznie się 1-go września,

koniec nauki pod koniec grudnia. Dla tych, którzy jeszcze nie mają praktyki, koniecznym jeszcze będzie dopelnianie swego studium roczną praktyką, po czym dopiero świadectwo z tytułem „technika budowlanego“.

Dużo pracy mają uczniowie tego wydziału, zwłaszcza ci z drugiego kursu, którzy mając wykłady po południu, do południa jeszcze zajęci są koniecznym zarobkowaniem. Tym samym i metody nauczania i uczenia się przystosowane być muszą do współczesnych warunków. Na ogół nie ma czasu na zajęcia domowe — wszystko w szkole: prócz wykładów — ćwiczenia, rysunek i repetycje. Praca koncentrowana w szkole ciekawą jest zwłaszcza na drugim kursie.

Praca wydziału budowy idzie śpieszym tempem. Na tych techników budowlanych czekają rozwaliska domów mieszkalnych, ruiny budowli, puste place, na których trzeba wznosić nowe gmachy.

Wiosenne wyścigi konne we Lwowie

(tp) Niedziela, 10-ty bm. będzie pierwszym dniem wiosennych wyścigów konnych na lwowskim torze na Persenkówce. Wyścigi, które odbywać się będą w każdą sobotę i niedzielę aż po dzień 28 czerwca — a więc przed dni 15 — urządziła Towarzystwo Zachęty do Hodowli Koni we Lwowie, pozostające pod kierownictwem Wydziału Wychowania i Rolnictwa (Ernährung u. Landwirtschaft). Konie pochodzą z trzech stadnin rządowych dystryktu Galizien i piętnastu stajen z terenu Generalnego Gubernatorstwa.

W bieżącym sezonie wyścigowym odbędą się tylko biegi płaskie dla koni pełnej krwi angielskiej, czystej krwi arabskiej, angloarabskiej i półkrewi. Suma nagród przewyższa kwotę 600.000 zł.; wśród tych nagród największe są zaofiarowane przez Generalnego Gubernatora (25.000 zł.), przez Gubernatora Dystryktu Galizien (20.000 zł.) i przez miasto Lwów (15.000 zł.).

Bogate wyposażenie programu biegów było możliwe przez wpro-

wadzenie totalizatora, który będzie miał kasy w Warszawie i we Lwowie. Totalizator będzie prowadził wszystkie rodzaje gry — zwyczajną, francuską, porządkową i akumulacyjną — Kasa miejska w Galerii Mariackiej. Program dzienny można będzie nabyć także i w kioskach. Prawidła wyścigowe i przepisy totalizatora obowiązują te same co w r. 1939.

Lwów à la minute

Prego Signora

— Dzień dobry, pani Bazylciowa. Co to pani taka aliancka. Weseli będzie w kamienicy?
— Ta jaki weseli, to pani Janowa nie wi, że maj miesiąc na weseli nie sposobny, ino na krzciny...
— Ta wim, wim, ali pani Bazylciowa taka wyondiułowana...
— A no bylam u fryzjera, żeby mi loki pozakręcał, bo tak jakosi człowiek do niczego nie podobny... a tu właśnie jestem teraz za dochodzoncom u jednego taliańskiego oficera, to muszem wyglądać porządnie.
— Co pani nie mówisz, za dochodzoncom u taliańskiego oficera? i pan Bazylcio tak pozwala, no, no...
— A co nima pozwalac, co to nie jestem jego ślubna baba, czy jak?
— Ano właśnie, że ślubna, ali taliańczy niebezpieczne dla kobitów, a pani Bazylciowa chwalić Boga jeszcze sobie przecie niczego...
— E, co mi tam pani balaka...
— Nimożna wiedziec czemu ni, jeszcze sie pani Bazylciowa spodoba i może paniom po tym do Włochów zabrac...
— E, moja pani Janowa, co mi pani będzie tam takie o bezwstydy jakieś. Ja przecie uczciwa kobita. Zresztom nie mogiem narzekać, on dla mnie bardzo z honorem i najważniejsze, że niwiele, co gada, bo on po naszymu ani dudu, no ja znowu po taliańsku tyż tam nibardzo.
— Popatrz si moja pani, co to za naród dziwny. To on chyba już od małańkości tak tylko po taliańsku gada, czy jak?
— Takoj, że tak.
— Popatrz pani, nasze dzieciaki, to si i w szkoli uczom bez cale lata i gdzie tam któremu po taliańsku mówić, a taki si urodzi i odrazu gada...
— Co si ta moja pani dziwować, już takie widać som.
— No to do widzenia pani Bazylciowa, niech si pani ma dobrzy.
— Ta si pani tak spieszy, pani Janowa. Zaczekaj pani, ja si chciała pani jeszcze coś pospytać...
— A co? Ca pani Bazylciowa?
— Widzi pani Janowa, ja z ty postugi bardzo jezdem zadowolniona, bo i pary groszy do chalupy kapni i jakoś człowiek w alianckim domu si udukuji, tylko jedna rzecz mi a nie podoba...
— Co pani nie powiadasz?
— Wi pani Janowa, to trudno powiedziec. Ten talianiec by ze grzeczny, niby to tak o... wszem do mnie, ali już coś beda ze trzy razy tak mi powiedział...
— Co powiedział? Człrazil panion?
— Właśnie, że niby, ali mi się widzi, że on cosik o... i chce...
— Acha, że niby zgledym zdrady małżeński?
— E, może ni, pani Janowa, tyko, że to jakby tak o... zgledym tego...
— Ta gadał pani, co za takie...
— On do mnie powiedział tak o prego signora...
— A ja jemu, że ja nie siniori tylko Stanisława, że mie Bazylciow wolajom, a on ni, tylko znowu x com pokazuj, i swoje prego sinior...
— A widzi pani Bazylciowa ta nic nie mówim, ali ja od poc... wa i ja pani powim, że jak pani za ślubnom żone dla Bazylciow lij być, to pani przestani z ty liancem, bo djabet nie śpi...
— A pani co do diabla! pani tu będziesz uczyć! Widzia...
— To pani ze mną tak, to ja życzliwości i z sercem, a pani naprzód jakiesi obrzydliwstwa... a potom jeschzy z pyskiem...
— Kto z pyskiem, kto z pyskiem niech si pani Janowa miarkuj, ja t... wim co i jak, ty, klempo... ra, ty, ramundo, ty prego sinior...
A. B.

Kto jest zwolniony z opłat podatku przemysłowego

(z) W związku z ogłoszeniem Miejskiego Oddziału Podatkowego o poborze podatku przemysłowego (opłaty rejestracyjnej) podajemy wykaz zajęć, które nie podlegają opłatom. Na podstawie ustawy z dnia 5. IV. 1938 (Dz. U. R. P. Nr. 34 poz. 293) opłatom nie podlega: 1) sprzedaż wytworów własnego lub dzierżawionego gospodarstwa rolnego, nie przerobionych drogą produkcji przemysłowej, dokonywana bez utrzymywania w tym celu stałych zakładów lub składów poza obrębem własnych lub dzierżawionych gruntów. Gospodarstwem rolnym, w rozumieniu ustawy niniejszej, jest również gospodarstwo leśne, ogrodowe, hodowlane, łowieckie, pszczelarskie, rybne, lub

rybołówstwo na wodach otwartych i zamkniętych. Podlega jednak opłatom sprzedaż wytworów gospodarstwa ogrodowego bądź hodowlanego, prowadzonego na obszarze gm. ni miejskiej jako wyłączny lub przeważający rodzaj gospodarstwa rolnego, oraz dokonywanie wyrębów leśnych przez kupców.

Opłatom podatku przemysłowego nie podlegają: eksploatacja torfu, piasku, gliny, wapna, kamieni, kredy, fosforytów itp., prowadzona na obrębie własnych lub dzierżawionych gruntów wyłącznie na potrzeby własnego gospodarstwa lub przedsiębiorstwa, oraz połączone z eksploatacją cegielnie, piece wapienne itp. zakłady znajdujące się w obrębie wyżej oznaczonych gruntów, zaspokajające również tylko potrzeby własnego gospodarstwa lub przedsiębiorstwa; opłatom nie podlegają również młyny i tartaki odpowiadające powyższemu warunkom, jak również zakłady przemysłowe prowadzone przez kupca rejestracyjnego wyłącznie w celu zaspokajania własnych potrzeb innego zakładu przemysłowego (głównego) tegoż kupca, na który nabyto kartę rejestracyjną, o ile zakłady te znajdują się w obrębie jednej gminy.

Zgodnie z artykułem 5-tym tejże ustawy zwalnia się od opłat: wodociągi i kanalizacje, laboratoria do badania produktów, zakłady dezynfekcyjne, oczyszczania miasta, łaźnie, kąpieliska, targowiska, elektrownie, gazownie, telefony, lombardy, koleje żelazne, tramwaje i autobusy w granicach gmin miejskich — prowadzonych we własnym zarządzie i na własny rachunek przez Państwo, związki samorządu terytorialnego lub szkoły akademickie, gminne kasy pożyczkowo-oszczędnościowe, pracownicze, kasy ubezpieczeń oraz spółdzielnie oszczędnościowo-pożyczkowe, będące instytucjami drobnego kredytu, kasy pomocy członkom zrzeszeń pracowniczych, rzemieślniczych oraz wolnych zawodów (emerytalne, pożyczkowo-oszczędnościowe, pogrzebowe i t. p.) oraz spółdzielnie, zrzesza-

jące wyłącznie pracowników najemnych, mające na celu zatrudnienie zarobkowe przez siebie swych członków i wykluczające inny dochód członków, poza wynagrodzeniem za własną pracę, zakłady wychowawcze i poprawcze, przytulki i schroniska noclegowe i inne urządzenia o celach opieki społecznej, ośrodki zdrowia, przychodnie, biblioteki, czytelnie, świetlice, muzea, galerie i wystawy prowadzone lub utrzymywane przez Państwo, związki samorządu terytorialnego, szkoły akademickie, zakony i zgromadzenia zakonne prawnie uznanych wyznań religijnych oraz instytucje społeczne, oświatowe i dobroczynne, działające na podstawie prawa o stowarzyszeniach lub prawa przemysłowego, a także instytucje kulturalne, oświatowe i naukowe znajdujące się w rękach prywatnych, jeżeli nie są obliczone na zysk; pomieszczenia i urządzenia sportowe, zakłady naukowe, zakłady wytwórcze, przetwórcze i usługowe o charakterze rękoźmielnym, a w szczególności przemysł ludowy i domowy, pracę chałupniczą i rzem osło wykonywane ubocznie przez rolników lub pracowników rolnych bez sił pomocniczych, odnajmywanie pokoiów umeblowanych i utrzymywanie stółni, jeżeli ilość odnajmywanych pokoiów umeblowanych nie przewyższa trzech, a ilość stolowników dziecięciu, spółdzielnie zdrowia, szpitale i kliniki szkół akademickich.

Na podstawie prawa niemieckiego są zwolnione również od opłat: Niemiecka Poczta Wschodnia, Kolej Wschodnia, Generalna Dyrekcja Monopoli wraz z przedsiębiorstwami, Bank Emisyjny, oraz publiczne albo pod nadzorem państwowym pozostające Kasy Oszczędności.

Dodatki dla robotników

(tp) Nowe uzupełniające rozporządzenie dotyczące nie będących Niemcami pracowników i pracowników fizycznych w służbie publicznej Generalnego Gubernatorstwa postanawia co następuje:
Szczególnie sprawni robotnicy grup płacy Ia, Ib i II mogą otrzymać dodatek za sprawność. Dodatek za sprawność może być każdorazowo udzielony do 20 procent zatrudnionych tych grup i wynosi przy 10 procent zatrudnionych pewnej grupy płacy do wysokości 10 proc. oraz przy dalszych 10 proc. zatrudnionych tej samej grupy płacy do wysokości 20 procent płacy.

Odpowiedzi Redakcji

Odpowiedzi na pytania Czytelników, udzielamy wyłącznie na łamach „G. L.“ czy to w „Naszej skrzynce pocztowej“, o ile sprawa poruszona interesuje szerzej ogół, czy to w imiennych „Odpowiedziach Czytelnikom“. Nadsyłanie listów i kartek z opłaconą odpowiedzią jest bezcelowe, gdyż indywidualnych odpowiedzi drogą korespondencyjną Redakcja nie udziela.

Mieszkańcy ul. Ketrzyńskiego — należy złożyć rozalenie w Ernährungsamt, ul. Piłkarska 1b.

Rejestracja rzemieślników z gmin przyłączonych do Lwowa

(z) Wszyscy rzemieślnicy, zamieszkałi na terenie gmin przyłączonych do Lwowa w dniu 1. IV. 1942 r., a w szczególności na terenie miasta Winnik oraz wsi Bilohorszcze, Brzuchowice, Hołosko Wielkie, Kamienopol, Kozielniki, Krzywczyce, Laszki Murowane, Lesienice, Malechów, Podborce, Rudno, Rzesna Polska, Rzesna Ruska, Sichów, Skniłów, Skniłówek, Sroki Lwowskie, Zboiska, Zimna Woda (z Konopnicą), Zimna Wódka, winni zarejestrować się w lokalu Okręgowej Grupy Rzemiosła we Lwowie, ul. Ochronek 8, III p., pokój nr. 315 w następujących dniach: 7-go bm. w godz. 8—16, 8-go bm. w godz. 8—16 oraz 9-go w godz. 8—14.
Obowiązek rejestracji dotyczy nie tylko tych rzemieślników, którzy obecnie prowadzą samo-

dzielnne warsztaty, lecz także tych, którzy uprzednio samodzielne warsztaty prowadzili, a obecnie pracują w kooperatywach, związkach i innych gospodarczych zrzeszeniach, a także egzaminowanych czeladników.

Przy rejestracji należy przedłożyć wszelkie dokumenty, na podstawie których będzie można bezsprzecznie stwierdzić, że zgłaszający się do rejestracji prowadził lub prowadzi samodzielny warsztat rzemieślniczy, względnie, że złożył egzamin czeladniczy, a w najbliższej przyszłości zamierza się usamodzielnic. Należność rejestracyjna, która jest równocześnie wkładką członkowską do organizacji za rok 1942, a dla Polaków wynosi 80 zł., należy uiścić przy rejestracji. Rejestracja jest niezależna od wpisu do cechów.

Z notatnika reportera

NIEBALSTWO RODZICÓW (z) Pozostawione bez opieki 5-letnie dziecko Makrewiczów (Zamarstynowska 16, wypadło z I-go piętra na bruk, doznając ogólnych kontuzji i wstrząsu mózgu. Po udzieleniu pierwszej pomocy lekarz Pogotowia przewiózł ofiarę karygodnie lekomyślności rodziców do szpitala dziecięcego im. św. Zofii przy ul. Lyczakowskiej 48.

WYPADŁA Z POCIAGU — Jakac Anna lat 45 (Borysław) wypadła ze znajdującego się w ruchu pociągu osobowego doznając skutku kontuzji nóg. Pierwszej pomocy ofierze własnej nieostrożności udzielił lekarz Pogotowia.

SKUTKI ZABAWY — Drodra Stefan lat 8 (Iluz zowa) w czasie zabawy z rówieśnikami spadł z pochylności doznając złamania nogi. Po prowizorycznym zaopatrzeniu lekarz Pogotowia przewiózł go do szpitala dziecięcego im. św. Zofii przy ul. Lyczakowskiej 48.

PSY GRASUJĄ — Zajączkowska Anna, lat 58 (Królowej Jadwigi 12) została napadnięta przez bezpańskiego psa, który ją dotkliwie pokąsał. Po udzieleniu pierwszej pomocy lekarz Pogotowia skierował ją na Miejską Stację Sanitarną.

— Ten sam los spotkał Krajewską Marię, lat 28 (Kordeckiego 30) i Nowakowską Lucję, lat 32 (Pierackiego 50), które padły ofiarą napadu włoźczych się psów. Po zaopatrzeniu, skierowano je również na Miejską Stację Sanitarną.

ZASŁABNIĘCIA — Na ul. Lyczakowskiej zasłabł nagle Dobosz Józef, lat 59 (Trześniowskiego 5), którego wezwany lekarz Pogotowia przewiózł do domu.

— U zbiegu ulic Pierackiego i Janowskiej zasłabł nagle Goldberg M. lat 30 (Królowej Jadwigi 23). Przybyły na miejsce lekarz Pogotowia stwierdziwszy atak sercowy przewiózł go do szpitala przy ul. Kuwaczewicza 5.

— Na ul. Gródeckiej znalezione leżącego

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE

GŁÓWNA GRUPA PRZEMYSŁOWEGO GOSPODARSTWA DYSTRYKTOWA GRUPA RZEMIOSŁO WE LWOWIE

OGŁOSZENIE

DOTYCZY: Rejestracji aryjskich rzemieślników w nowo przyłączonych z dniem 1. kwietnia 1942 r. do miasta Lwowa gminach.

Niniejszym zarządza się ogólną rejestrację wszystkich aryjskich rzemieślników, mieszkających na terenie gmin przyłączonych z dniem 1-go kwietnia 1942 r. do miasta Lwowa, a w szczególności na terenie miasta Winniki oraz wsi Bilohorszcze, Brzuchowice, Holosko Wielkie, Łasienice, Małachów, Podhorce, Rudno, Rzeszka Polska, Rzeszka Ruska, Sichów, Skniłów, Skniłówek, Sroki Lwowskie, Zboiska, Zimna Woda (z Konopnicą), Zimna Wódka.

Rejestracja odbywać się będzie w lokalu Dystryktowej Grupy Rzemiosło we Lwowie, ul. Ochronek 8, III. p. sala Nr. 315 w następujących dniach:

czwartek, dnia 7-go maja 1942 od godz. 8-16 piątek, dnia 8-go maja 1942 od godz. 8-16-tej sobota, dnia 9-go maja 1942 od godz. 8-14-tej

Obowiązek rejestracji dotyczy nietylko tych wszystkich rzemieślników aryjskiego pochodzenia, którzy obecnie wykonują samodzielnie rzemiosło, ale także tych, którzy poprzednio samodzielną warsztat prowadzili, a obecnie pracują w kooperatywach, związkach i innych gospodarczych zrzeszeniach a także egzaminowanych czeladników.

Każdy rzemieślnik, który po przeprowadzeniu rejestracji będzie wykonywał samodzielnie jakiegokolwiek rzemiosło bez tymczasowego zaświadczenia, jakie Dystryktowa Grupa Rzemiosło wydawać będzie każdemu rejestrującemu się rzemieślnikowi, będzie uważany za suzera i jako taki karany.

Przy rejestracji należy przedłożyć wszelkie dokumenty, na podstawie których będzie można bezspornie stwierdzić, że zgłaszający się do rejestracji prowadził lub prowadził samodzielną warsztat rzemieślniczy względnie, że złożył egzamin czeladniczy a w najbliższej przyszłości zamierza się usamodzielnic.

Należność rejestracyjna, która jest równocześnie wkładką członkowską do organizacji za rok 1941 i którą należy uiścić przy rejestracji, wynosi:

- dla Niemców 50.- zł
dla Ukraińców 70.- zł
dla Polaków 80.- zł

Niniejsza rejestracja jest niezależna od wpisu do cechów.

Główna Grupa Przemysłowego Gospodarstwa Dystryktowa Grupa Rzemiosło we Lwowie 1440

OGŁOSZENIE

DOTYCZY: wydawania kart żywnościowych na miesiąc maj 1942 z wydatkami konsumentom.

Podaje się do wiadomości żydowskich konsumentów miasta Lwowa, że kartki żywnościowe na maj 1942 mogą otrzymać tylko konsumenty, którzy figurują na majowych Wykazach Zarządów Domów, oraz przeszli kontrolną rejestrację, przeprowadzoną przez Gminę Żydowską.

Termin wydawania kart żywnościowych upływa dnia 10-go maja 1942 r. Reklamacje mogą być wnoszone bądźto do Referatu Kart Żywnościowych Gminy Żydowskiej przy ul. Żółkiewskiej 2, bądźto do właściwej chlebowni, najdalej do dnia 8-go maja 1942 r.

Po upływie oznaczonego terminu, żadne reklamacje nie będą uwzględniane.

Lwów, dnia 4-go maja 1942 r. Gmina Żydowska miasta Lwowa Prezydent: Dr. H. Landesberg

(KONIEC DZIAŁU URZĘDOWEGO)

D/T. „GALTEX“

„Praktyczna galanteria“

Warszawa, Marszałkowska 102

IMPORT: sztucznej biżuterii, guzików, grzebieni oraz różnej galanterii.

DZIAŁY: zabawek, organków, grzechotek i luster. Cenniki na żądanie. 739

BARWNIKI

OKOLIT



do farbowania

WĘGNY-PÓŁWĘGNY-BAWĘŃNY DWABIU-PONCZOCH-PIRANEK

A. KRAUSSE-WARSZAWA

1426

KUPNO

PRZEDAŻ

GRYKANKA

DREWNIANKI

szlacha gumowego

szlacha gumowego

szlacha gumowego

szlacha gumowego

szlacha gumowego

szlacha gumowego

szlacha gumowego

szlacha gumowego

szlacha gumowego

szlacha gumowego

ODSTĄPIĆ

2 pokoje, kuchnia, gas bardzo ciepłe, fród mienie. - Władność: Lwów, Grunwaldzka 8, m. 7, godz. 2-6 popoł. 18307

WYNAJME

ładny pokój komfortowy z umeblowaniem, łazienką, sa otrzymanie posady w biurze, sklepie, restauracji. - Listy „Gazeta Lwowska“ „Nr. 18445“

WYNAJME

ładny pokój komfortowy, łazienka, dojeżdżającym. - Listy „Gaz. Lw.“ „Nr. 18439“

PRZYJMĘ

przyjeżdżających na mieszkanie, cena umiarkowana. Zgłoszenia Lwów, ul. Tarnowski 1, 21, m. 2. 18433

ZAMIENIĘ

2 pokoje kuchnia komfortowa, sa pokój kuchnia w pobliżu Rynku. Lwów - ul. Mikołaja Reja 6 mieszkanie pięc. od 12-2. 18407:

DO wynajęcia

pokój umeblowany z balkonem, osobne wejście, dla intelig. pana. Lwów, Wronowska 8, m. 7. 18390:

POKÓJ

nieumeblowany z osobnym wejściem z umeblowaniem, wynajmę ka walerowi na stano wisku. Zgłoszenia Lwów, Rynek 11, II. p. m. 5. od 5-7. 18507:

POKÓJ

umeblowany z klawką - wprost od gospodarza do wynajęcia. Lwów, Czysta chowska 9. 18467

PRZYJMĘ

na wspólne mieszkanie w apartamentach, w kościele. Lwów, Wronowska 6 b. m. 6 w podwórzu na lewo. 18301

ZGUBY

PIOTR BIL, Lwów Skarbowska 4 - unieważnia zgubione dokumenty: - Ausweis pracy - Karty żywnościowe Meldekarte z Urzędu Pracy. 18518:

UNIEWAŻNIAM

skradziony Ausweis wydany przez Tabakwerk Winniki na nazwisko Markiewicz Julian. 18552

UNIEWAŻNIAM

skradziony dokumenty: Ausweis nr 392 i metrykę urodzenia na nazwisko Białuska Paraskie wia. Lwów, Lwowski Dział 1. 17. 18244

UNIEWAŻNIAM

skradziony Ausweis nr 392 i metrykę urodzenia na nazwisko Białuska Paraskie wia. Lwów, Lwowski Dział 1. 17. 18244

UNIEWAŻNIAM

skradziony Ausweis nr 392 i metrykę urodzenia na nazwisko Białuska Paraskie wia. Lwów, Lwowski Dział 1. 17. 18244

UNIEWAŻNIAM

skradziony Ausweis nr 392 i metrykę urodzenia na nazwisko Białuska Paraskie wia. Lwów, Lwowski Dział 1. 17. 18244

UNIEWAŻNIAM

skradziony Ausweis nr 392 i metrykę urodzenia na nazwisko Białuska Paraskie wia. Lwów, Lwowski Dział 1. 17. 18244

UNIEWAŻNIAM

skradziony Ausweis nr 392 i metrykę urodzenia na nazwisko Białuska Paraskie wia. Lwów, Lwowski Dział 1. 17. 18244

UNIEWAŻNIAM

skradziony Ausweis nr 392 i metrykę urodzenia na nazwisko Białuska Paraskie wia. Lwów, Lwowski Dział 1. 17. 18244

UNIEWAŻNIAM

skradziony Ausweis nr 392 i metrykę urodzenia na nazwisko Białuska Paraskie wia. Lwów, Lwowski Dział 1. 17. 18244

UNIEWAŻNIAM

skradziony Ausweis wydany przez Tabakwerk Winniki na nazwisko Markiewicz Julian. 18552

UNIEWAŻNIAM

skradziony dokumenty: Ausweis nr 392 i metrykę urodzenia na nazwisko Białuska Paraskie wia. Lwów, Lwowski Dział 1. 17. 18244

UNIEWAŻNIAM

skradziony Ausweis nr 392 i metrykę urodzenia na nazwisko Białuska Paraskie wia. Lwów, Lwowski Dział 1. 17. 18244

UNIEWAŻNIAM

skradziony Ausweis nr 392 i metrykę urodzenia na nazwisko Białuska Paraskie wia. Lwów, Lwowski Dział 1. 17. 18244

UNIEWAŻNIAM

skradziony Ausweis nr 392 i metrykę urodzenia na nazwisko Białuska Paraskie wia. Lwów, Lwowski Dział 1. 17. 18244

UNIEWAŻNIAM

skradziony Ausweis nr 392 i metrykę urodzenia na nazwisko Białuska Paraskie wia. Lwów, Lwowski Dział 1. 17. 18244

UNIEWAŻNIAM

skradziony Ausweis nr 392 i metrykę urodzenia na nazwisko Białuska Paraskie wia. Lwów, Lwowski Dział 1. 17. 18244

UNIEWAŻNIAM

skradziony Ausweis nr 392 i metrykę urodzenia na nazwisko Białuska Paraskie wia. Lwów, Lwowski Dział 1. 17. 18244

UNIEWAŻNIAM

skradziony Ausweis nr 392 i metrykę urodzenia na nazwisko Białuska Paraskie wia. Lwów, Lwowski Dział 1. 17. 18244

UNIEWAŻNIAM

skradziony Ausweis nr 392 i metrykę urodzenia na nazwisko Białuska Paraskie wia. Lwów, Lwowski Dział 1. 17. 18244

UNIEWAŻNIAM

skradziony Ausweis nr 392 i metrykę urodzenia na nazwisko Białuska Paraskie wia. Lwów, Lwowski Dział 1. 17. 18244

UNIEWAŻNIAM

skradziony Ausweis nr 392 i metrykę urodzenia na nazwisko Białuska Paraskie wia. Lwów, Lwowski Dział 1. 17. 18244

UNIEWAŻNIAM

skradziony Ausweis nr 392 i metrykę urodzenia na nazwisko Białuska Paraskie wia. Lwów, Lwowski Dział 1. 17. 18244

UNIEWAŻNIAM

skradziony Ausweis nr 392 i metrykę urodzenia na nazwisko Białuska Paraskie wia. Lwów, Lwowski Dział 1. 17. 18244

UNIEWAŻNIAM

skradziony Ausweis nr 392 i metrykę urodzenia na nazwisko Białuska Paraskie wia. Lwów, Lwowski Dział 1. 17. 18244

UNIEWAŻNIAM

skradziony Ausweis nr 392 i metrykę urodzenia na nazwisko Białuska Paraskie wia. Lwów, Lwowski Dział 1. 17. 18244

UNIEWAŻNIAM

skradziony Ausweis nr 392 i metrykę urodzenia na nazwisko Białuska Paraskie wia. Lwów, Lwowski Dział 1. 17. 18244

UNIEWAŻNIAM

skradziony Ausweis nr 392 i metrykę urodzenia na nazwisko Białuska Paraskie wia. Lwów, Lwowski Dział 1. 17. 18244

UNIEWAŻNIAM

skradziony Ausweis nr 392 i metrykę urodzenia na nazwisko Białuska Paraskie wia. Lwów, Lwowski Dział 1. 17. 18244

OHROMANTKA

„Ira“ trafnie prze powiada przyszłość z kart. Zgłoszenia Lwów, ul. Tarnowski 1, 21, m. 2, między godziną 10 a 2-gą przedpoł. i między 4 a 6-tą po południu. 18432

OHROMANTKA

grafologini przyjmie od 11-1 i między 4 a 6-tą po południu. 18432

OHROMANTKA

grafologini przyjmie od 11-1 i między 4 a 6-tą po południu. 18432

OHROMANTKA

grafologini przyjmie od 11-1 i między 4 a 6-tą po południu. 18432

OHROMANTKA

grafologini przyjmie od 11-1 i między 4 a 6-tą po południu. 18432

OHROMANTKA

grafologini przyjmie od 11-1 i między 4 a 6-tą po południu. 18432

OHROMANTKA

grafologini przyjmie od 11-1 i między 4 a 6-tą po południu. 18432

OHROMANTKA

grafologini przyjmie od 11-1 i między 4 a 6-tą po południu. 18432

OHROMANTKA

grafologini przyjmie od 11-1 i między 4 a 6-tą po południu. 18432

OHROMANTKA

grafologini przyjmie od 11-1 i między 4 a 6-tą po południu. 18432

OHROMANTKA

grafologini przyjmie od 11-1 i między 4 a 6-tą po południu. 18432

OHROMANTKA

grafologini przyjmie od 11-1 i między 4 a 6-tą po południu. 18432

OHROMANTKA

grafologini przyjmie od 11-1 i między 4 a 6-tą po południu. 18432

OHROMANTKA

grafologini przyjmie od 11-1 i między 4 a 6-tą po południu. 18432

OHROMANTKA

grafologini przyjmie od 11-1 i między 4 a 6-tą po południu. 18432

OHROMANTKA

grafologini przyjmie od 11-1 i między 4 a 6-tą po południu. 18432

OHROMANTKA

grafologini przyjmie od 11-1 i między 4 a 6-tą po południu. 18432

OHROMANTKA

grafologini przyjmie od 11-1 i między 4 a 6-tą po południu. 18432

OHROMANTKA

grafologini przyjmie od 11-1 i między 4 a 6-tą po południu. 18432

NIEMIECKIE!!!

podania!!! Lwów, GŁĘBOKA OSIEM NAŚCIE!!! 18464

OHROMANTKA

grafologini przyjmie od 11-1 i między 4 a 6-tą po południu. 18432

OHROMANTKA

grafologini przyjmie od 11-1 i między 4 a 6-tą po południu. 18432

OHROMANTKA

grafologini przyjmie od 11-1 i między 4 a 6-tą po południu. 18432

OHROMANTKA

grafologini przyjmie od 11-1 i między 4 a 6-tą po południu. 18432

OHROMANTKA

grafologini przyjmie od 11-1 i między 4 a 6-tą po południu. 18432

OHROMANTKA

grafologini przyjmie od 11-1 i między 4 a 6-tą po południu. 18432

OHROMANTKA

grafologini przyjmie od 11-1 i między 4 a 6-tą po południu. 18432

OHROMANTKA

grafologini przyjmie od 11-1 i między 4 a 6-tą po południu. 18432

OHROMANTKA

grafologini przyjmie od 11-1 i między 4 a 6-tą po południu. 18432

OHROMANTKA

grafologini przyjmie od 11-1 i między 4 a 6-tą po południu. 18432

OHROMANTKA

grafologini przyjmie od 11-1 i między 4 a 6-tą po południu. 18432

OHROMANTKA

grafologini przyjmie od 11-1 i między 4 a 6-tą po południu. 18432

OHROMANTKA

grafologini przyjmie od 11-1 i między 4 a 6-tą po południu. 18432

OHROMANTKA

grafologini przyjmie od 11-1 i między 4 a 6-tą po południu. 18432

OHROMANTKA

grafologini przyjmie od 11-1 i między 4 a 6-tą po południu. 18432

OHROMANTKA

grafologini przyjmie od 11-1 i między 4 a 6-tą po południu. 18432

OHROMANTKA

grafologini przyjmie od 11-1 i między 4 a 6-tą po południu. 18432

OHROMANTKA

grafologini przyjmie od 11-1 i między 4 a 6-tą po południu. 18432

PRZEPISYWA-

NIE na maszynie dokumentów do legalizacji notarialnej. PODANIA - TŁUMACZENIA, specjalność KOSZTORYSY techniczne. BIURO tłumacza. Lwów, Romanowicza dwa (obok Notariatu). 18061

PARASOLE

naprawia się precyzyjnie i terminowo - Lwów - Legionów 29 w podwórzu. Uwaga na dokładny adres. 17514

STROJ, naprawia,

kupuje fortepiany pianina, wyjeżdża na prowincję. Herman. Lwów, Lanartowicza 5, II piętro. 17780

OHROMANT

przepowiada przyszłość i przyszłość, udziela informacji o ludziach zaginionych. Przyjmuje pisemnie, za zaliczeniem, salicyzję zdjęcie, podaje datę urodzenia i zapytanie. Lwów, Tatarska 4 - MIESZK. PIĘC. 17784

PROJEKTY

z zakresu bud. lądowego i wodnego, kanalizacji i wodociągów oraz projekty dróg i mostów. Jakoteż projekty gotowych projektów - wykonuję jenny fachowo, szybko i tanio. Władność: tel. 101-70, wewn. 36. 17922